summis bonis humani generis disserentes non amplius audimus. Hi enim nobis amorem sapientiae excitant, praeire dignantur et rerum, quae nobis indagandae sunt fontes aperiunt, quaestionem, cujus investigationi nobilissima semper ingenia operam dedere omnem, „quid sit veritas?“ solvere conantes.

Est sane igitur quod doleam hanc palaestram relicturus, ut ipse alibi, quorum hic collegerim messem, fructus seram. Sed plura dantur. Academiam qui relinquit et amicos amittit, consuetudinem saltem continuam eorum, quibuscum consuetudo hic ei fuit. Juvenes, quod jam eleganter dictum est, juvenes videmus quorum studia in contraria sciuntur. Hic enim Evangelium annuntiare cupit ac de verbo Dei eos certiores facere homines, qui nondum ipsi illud intelligere didicerunt; ille pro miseris causam dicere et oppressorum jura defendere; alius naturae leges, Summi Numinis immutabiles testes ac sempiternas, investigandi amore flagrat; vitam producere cupiunt alii et aegros restituere a limine mortis, vel pueris praecepta dare sapientiae, si ea ipsi sibi comparare jam didicerunt. Fons, qui exhaustiri nequit, vita est academica. Ibi enim variorum accipimus cogitationes, de rebus, quae nostra magnopere intersunt, doctos audimus viros disserentes. Si amicorum consuetudine nos implicemus, illiberalitatis et errorum jugo animus noster liberatur, si consuetudinem cum aliis jungamus, nos invicem adjuvemus necesse est.

Attamen gaudii laetitiaequae fons adest, si virorum clarorum nulla nomina in memoriam revocem, quae grato animo prosequi debeo, et qui hortantes et docentes optime de me meriti sunt, atque ante oculos ponam eorum seriem, quorum amicitiam conciliare mihi contigit.

Haec vero laetitia non integra est. Nonnulli enim jam nos reliquere, nunc jam munere publico fungentes; pauci etiam, quos mors atra sustulit, parentibus atque amicis exempti sunt. Quorum inprimis numero annumerare mihi liceat CAROLUM ANNAEUM GERHARDUM MELLINK, juvenem bonae spei eximiaque virtutis, summis laudibus jam Theologiae Candidatum. Gnaviter dies noctesque studiis incumbibat, sed quum non procul a meta, quam sibi proposuerat animoque desideraverat appetere, abesset, venit inexorabilis mors, quae Patri probum filium, nobis sincerum amicum eripuit. Neque mea, et mihi persuasum est, nec vestra, amici! umquam memoria excidet ille.

Vobis, Praeceptores carissimi! permultum debeo; non possum non alta voce gratum erga vos testari animum. Vos nominatim appellare supervacuum puto: me vos gratum semper fuisse, omnes scitis. Vestro ex numero tibi inprimis mihi liceat gratias referre Cl. DOEDES, promotor aestumatissime! Quamquam nondum duorum per annorum spatium cognitione tua fruor, tot tuae erga me benevolentiae testimonia accepi, ut dolore affectus et te relinquam. Si enim veterrima religionis Christianae monumenta quam accuratissime te explicantem audire soleamus, ad Apostolorum mentem penetrantem videamus, si excitare soleas apud nos amorem erga Dominum, quid mirum, quod et te amore prosequimur, quum neminem catenis vincias ut tibi assentiretur, neminemque quum cogas accipere quod accipere nequit, sed cuicumque praebeas loquendi libertatem, ut de veritate omnibus persuasum sit. Praesertim tibi gratias ago singulares quum non tantum lectionibus publicis studia adjuveris mea, sed etiam operam contuleris permultam hoc in specimine scribendo, viam mihi monstrans, quam sequi debebam. Tu